АДМИНИСТРАЦИЯ

Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024. № 167

О закреплении муниципальных

образовательных организаций

за конкретными территориями

Самойловского муниципального района

Саратовской области на 2024 г.

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Самойловского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить образовательные организации за конкретными

территориями Самойловского муниципального района Саратовской области

на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Самойловского муниципального района от 15.03.2023 г. № 189

«О закреплении муниципальных образовательных организаций за

конкретными территориями Самойловского муниципального района

Саратовской области на 2023 г.».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Самойловского муниципального района Саратовской области

в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования администрации Самойловского

муниципального района Кузовкина А.А.

Глава Самойловского

муниципального района

Саратовской области        М.А. Мельников

Приложение к постановлению

администрации Самойловского

муниципального района

от 15.03.2024 г. № 167

Закрепление образовательных организаций

за территориями Самойловского муниципального района

Саратовской области на 2024г.

№

п\п

Наименование образовательной

организации

Адрес образовательной

организации

Закрепленные территории за

образовательными организациями

Муниципальные образовательные организации дошкольного образования

1 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «Золотой

ключик» р.п. Самойловка Саратовской

области»

412370 Саратовская

область, Самойловский

район, р.п. Самойловка,

ул. Черемушки, 23 «а».

Улицы р.п. Самойловка: Кирпичная, 60

лет Октября, Колхозная, Лесная,

Большая Заречная, Малая Заречная,

Коневка, Степная, Пушкина, Черемушки,

Базарная, Школьная, Советская,

Пролетарская, Рабочая, Революционная,

Садовая, Птичная, Юбилейная, 30 лет

Победы; переулки р.п. Самойловка:

Красный, Кузнечный, Зеленый,

Коневский, Дорожный, Луговой;

прилегающее село   Залесянка

2 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «Березка»

р.п. Самойловка Саратовской области»

412370 Саратовская

область, Самойловский

район, р.п. Самойловка,

ул. Ленина,136

Улицы р.п. Самойловка: Базарная,

Дачная, Железнодорожная, Загородовка,

Зеленый клин, Кирпичная, Колхозная,

Комсомольская, Коневка, Лиман,

Ленина, Большая Заречная, Малая

Заречная, Новая, 60 лет Октября,

Первомайская, Пионерская, 40 лет

Победы, Пролетарская, Пушкина,

Рабочая, Революционная, Ревякина,

Садовая, Советская, Соколовка,

Украинская, Чапаева, Черемушки,

площадь Т. Шевченко, Школьная,

Юбилейная, Южная; переулки

р.п. Самойловка: Дорожный, Зеленый,

Коневский, Кузнечный, Октябрьский,

Пролетарский, Садовый, Энергетиков;

прилегающие села Ольшанка, Залесянка

3 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «Ромашка»

р.п. Самойловка Саратовской области»

412370 Саратовская

 область, Самойловский

район, р.п. Самойловка,

ул. Ревякина, 29а

Улицы р.п. Самойловка: Советская,

Привокзальная, Новая, Ленина, 60 лет

Октября, Комсомольская, Ревякина,

Железнодорожная, Рабочая,

Молодежная, Первомайская,

Украинская, Зеленый клин, Чапаева,

пл. Т. Шевченко; прилегающее село

Ольшанка

4 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «Солнышко»

с. Полоцкое Самойловского района

Саратовской области»

412373 Саратовская

область, Самойловский

район, с. Полоцкое, ул.

Победы, 21 б.

Территории: с. Полоцкое, с. Полтавка,

с. Тюменевка

Муниципальные общеобразовательные организации

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №

1 р.п. Самойловка Самойловского района

Саратовской области»

412370 Саратовская

область, р.п.Самойловка,

ул. 30 лет Победы,13;

р.п.Самойловка, ул.

Ревякина,8

Территория р.п. Самойловка

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

с.Святославка Самойловского района

Саратовской области», филиалы в

с.Николаевка, п.Передовой,

п.Краснознаменский,  п.Красный,

412390 Саратовская

область, Самойловский

район, с.Святославка,

ул.Ленина, 51

Территории: с.Святославка,

с.Новомихайловка, с.Николаевка,

п.Передовой, п.Краснознаменский,

с.Воздвиженка, п.Красный, с.Крийнички,

п.Тульский с.Новоалександровка,

п.Самородовка, п.Южный,  с.Полоцкое,

с.Полтавка, с.Воронино, с.Красавка,

5 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «Радуга» с.

Святославка Самойловского района

Саратовской области»

412390 Саратовская

область, Самойловский

район, с. Святославка,

переулок Больничный, 1а.

Территории: с. Святославка,

с. Новомихайловка,

с. Новоалександровка

6 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«Колокольчик» Самойловского района

Саратовской области»

412373

Саратовская область,

Самойловский район,

п. Краснознаменский,

переулок Зеленый, 2а

Территория: п. Краснознаменский

7 Группы  дошкольного образования

филиала МБОУ «СОШ села Каменка

Самойловского района Саратовской

области в с. Еловатка

412374 Саратовская

 область, Самойловский

район, с. Еловатка,

ул. Ленина, 32.

Территории: с. Еловатка, с. Ольшанка

8 Группы  дошкольного образования

филиала МБОУ «СОШ села Каменка

Самойловского района Саратовской

области в с. Криуша

412380 Саратовская

область, Самойловский

район, с. Криуша,

ул. Дачная, д. 3

Территории: с. Каменка, с. Криуша,

с. Песчанка

9 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «Теремок»

с. Благовещенка Самойловского района

Саратовской области»

412383 Саратовская

область, Самойловский

район, с. Благовещенка,

ул. Центральная, 2

Территории: с. Благовещенка,

с. Елизаветино, с. Александровка

10 Группы  дошкольного образования

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа

№1 р.п. Самойловка Самойловского

района Саратовской области»

412370 Саратовская

область, р.п. Самойловка,

ул. 30 лет Победы, 13.

Улицы р.п. Самойловка: Пролетарская,

Лесная, Пушкина, Терешковой,

Соколовка, Загородовка, Юбилейная, 40

лет Победы, Черемушки, Пионерская,

Садовая, Кирпичная, Лиман, Колхозная,

30 лет Победы, Революционная,

Кооперативная, Школьная, Красная

площадь, Дачная, Чапаева, Энергетиков,

Советская, 60 лет Октября,

Комсомольская, Коневка, Б. Заречная,

Степная, Базарная, Спортивная, Ленина

от дома № 90 до ул. Лесной,

пл. Т. Шевченко; переулки р.п.

Самойловка: Первомайский,

Комсомольский, Зеленый, Мирный,

Луговой, Пролетарский, Пушкинский,

Красный, Энергетиков, Солнечный,

Садовый, Дорожный, Кузнечный,

Чапаевский, территория с. Ольшанка.

с.Крийнички, с.Полоцкое, с.Полтавка,

с.Воронино, с.Красавка

с.Низовка

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

с.Каменка Самойловского района

Саратовской области», филиалы в

с.Криуша, с. Песчанка, с.Благовещенка,с.

Ольшанка, с.Еловатка, с. Залесянка,

п.Садовый, с.Хрущевка

412378 Саратовская обл.,

Самойловский район,

с.Каменка, ул.Школьная,

1а

Территории:  с.Каменка, пос.Штейнгардт,

с.Криуша, с.Песчанка, с.Благовещенка,

с.Ольшанка, с.Еловатка, с. Залесянка, д.

Елизаветино, с.Александровка,

п.Садовый, с.Хрущевка